
Nr. 17-85 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 17-85; 

 
 
 b e s l u i t : 
 
 
De Programmabegroting 2018 vast te stellen en daarmee: 
 

        1. Opdracht te verlenen aan ons college tot uitvoering van de programma’s en deze vast te stellen met 
betrekking tot de doelstellingen en speerpunten; 

        2.  De bijbehorende budgetten per beleidsproduct (en per programma) voor 2018 te autoriseren; 
3.      De belastingen, met uitgezonderd de reclamebelasting, OZB en precariobelasting, voor het jaar 2017 

te verhogen met 1,25%; 
4. De OZB voor het jaar 2017 te verhogen met 1,00%; 
5. De heffingen voor de leges bestemmingsplannen, leges omgevingsvergunning en de leges 

burgerzaken (binnen het kader van de landelijke maximumtarieven) te verhogen met 1,25%; 
6. De rioolheffing te verhogen met 1,5% (conform VGRP); 
7. De heffingen voor de leges van de grafrechten te verhogen met 6,25%; 
8. Akkoord te gaan met de beleidstoevoegingen 2018 en de daarbij behorende lasten; 
9. De geactualiseerde prognose meerjarenbegroting 2018 – 2021 vast te stellen; 
10. De voorgestelde aanwendingen van de voorzieningen voor onderhoud en vervanging (zie hiervoor 

paragraaf 3) te autoriseren; 
11. De mandaten op het gebied van strategische grondaankopen en instellen van voorbereidings-

kredieten ten behoeve van de grondexploitatie aan het college toe te kennen (zie hiervoor paragraaf 
5); 

12. Het begrotingsoverschot ad € 347.000 te storten in de algemene reserve. 
 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 8 november 2017. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


